1

第３回西宮市勤労福祉審議会 会議録概要

日  時： 平成２７年１１月４日（水）１３：３０～１５：００

場  所： 西宮市立勤労会館 ３階 第２会議室

出席委員： 学識経験者        ◎西村 智      山形 繁光

野村 めぐみ   米沢 正明

松本 全弘             ◎会長

勤労者代表    ○松本 治     坂 好夫

     西村 博明    池畑 義人

金子 譲二    八木 和美    ○副会長

欠席委員： なし

傍 聴 者： なし

説 明 員： 産業環境局長         田村 比佐雄

      経済部長           岩崎 敏雄

    労政課長           中川 治彦

議事概要

最近の雇用情勢について

委員による報告及び質疑応答がなされた。

平成２７年度西宮市技能功労者表彰選考結果について

 事務局から選考方法の説明と選考結果の報告を行なった。

第１回、第２回審議会における質問等について

第１回審議会において質問があった一部運動施設における市外利用者の使用料値上がり

について事務局より説明を行なった。

第２回審議会において質問があった西宮市技能功労者表彰の対象職種について事務局よ

り説明と表彰要項の標記変更について説明を行った。また、今後の各種業種団体への推薦

依頼について意見交換を行なった。

2

西宮市労働実態基本調査について

事務局より次年度実施する西宮市労働実態基本調査について、調査票内容の作成スケジ

ュールを説明し、以下の内容について意見交換を行った。

・西宮市労働実態基本調査の実施頻度

・調査項目の分量

・新たに追加する調査項目と削除する調査項目